
 
 

školní rok 2016/2017 
 

Školní rok Palora zahájila hudebním doprovodem ke zkrácené adaptaci 
„Noci na Karlštejně“, která uváděla zářijovou veřejnou prezentaci 
projektů "VITA CAROLI aneb i na gymnáziu žijeme Karlem IV."  
Na podzimním soustředění v Cakově jsme do svých řad přijali sedm 
nových zpěváků a spolu s nimi jsme ve dnech 2. – 4. 11. absolvovali 
náročnou předvánoční přípravu. Vánoční koncert se konal 8. 12. 2016 na 
závěr „Dne otevřených dveří“ na GJO. Na programu bylo poetické 
pásmo „Zpěvy k Ježíškovi“ Jana Maláta. Po Vánocích sbor zahájil 
přípravy na výroční koncert - červnové představení slavného muzikálu 
Mamma Mia s písněmi švédské skupiny ABBA. Velký posun v přípravě 
opět přineslo třídenní soustředění v Cakově 29. – 31. 3. 2017, které se 
neobešlo bez tradičních ovocných knedlíků a nekonečných hodin 
zkoušek pěveckých, tanečních i hereckých. A to byl teprve začátek. 
Nezbývalo než se naučit nazpaměť hromady anglických textů, řadu 
pohybových a tanečních choreografií, sehnat kostýmy, rekvizity, 
připravit kulisy, a k tomu všemu hlavně a především zpívat. Uprostřed 
příprav na výroční koncert se část členů PS PALORA zapojilo do 
celorepublikového projektu ZUŠ OPEN, kde jsme podpořili svého 
tradičního partnera – ZUŠ Na Vozovce  a spolu s renomovanými 
pěveckými sbory Gymnázia Hejčín paní Lenky Mlynářové – Dohnalové 
provedli dne 30. 5. 2017 Missu Brevis Jiřího Pavlici. Ale nás čekal ještě 
výroční koncert. Úkolů bylo víc, než jsme původně čekali, a tak došlo i 
na nespočet mimořádných zkoušek. Závěr školního roku byl vysilující, 
ale tři stovky nadšených posluchačů nám byly zaslouženou odměnou.  


